Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 259 - Ano 2 - pág 1 CRUZ MACHADO, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias.......................................................

Decretos....................................................01

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações...................................................01

Extratos de contratos e convênios................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias....................................................02

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº  2083/2013

Antonio Luis Szaykowski  -  Prefeito
Municipal de Cruz Machado Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com  o Art. 77º Item V da
Lei Orgânica Municipal; RESOLVE

ALTERAR

Artigo 1º- A composição da Comissão
Desportiva de Ética Disciplinar do
Município de Cruz Machado - Estado do
Paraná, instituída através do Decreto nº
774/2005 a qual  fica composta pelos
seguintes membros;

EMILIO KOCH - brasileiro, casado,
comerciante residente à Av. Pres. Getulio
Vargas nesta cidade;

NILTON LOURENÇO DE SOUZA -
brasileiro, casado, militar aposentado

residente à Rua Niepse da Silva nesta cidade;

EVALDO OTTO  - brasileiro, casado, servidor
público municipal  residente à Av. Antonio
Viana nesta cidade;

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação  revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 25 de abril de 2013.

_________________________
Antonio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO Nº2084/2013

Data: 25 de abril de 2013
Antonio Luis Szaykowski  - Prefeito Municipal
de Cruz Machado - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei
Municipal nº 873/04,  Resolve;

Alterar;

Artigo 1º- Fica alterada a composição da
Comissão Municipal da Defesa Civil do
Município de Cruz Machado – COMDEC;

Presidente: Antonio Luis Szaykowski
Adjunto: Edison José Warken

DIRETORIA DE OPERAÇÕES

Diretor:  - Roberto Guilherme Plewka;
Secretaria: Adelia Sedlaczek;

G R U P O  D E  A T I V I D A D E S
FUNDAMENTAIS

Marino Arndt – Departamento Municipal de
Agricultura;
Isabel Vitek Frankenberger – Departamento
Municipal de Educação;
Juliana Sembay – Departamento Municipal de
Ação Social;
Halina Krajewska – Departamento Municipal
de Saúde;
Elton Rick Hollen – Departamento Municipal
de Administração;
Luis Golenia – Representante do Colégio
Estadual Barão do Cerro Azul;
José Nelson G. Zubiaurre – Representante da
EMATER - PR;

CONSELHO DE ENTIDADES NÃO

GOVERNAMENTAIS  - CENG

Roseli Iolanda Holik – Representante da APMI;
Rosa Boiko Szaykowski – Representante do
PROVOPAR;
André Marczal – Representante das
Associações de Moradores e Produtores;
Adinei Reinher - Representante dos Sindicatos
Rurais e Patronais;
Jefferson Rodrigues Mazur – Representante de
Clubes Sociais;
Algacir Roberto Nedochetko – Representante
da Industria e do Comércio;

NÚCLEO DA DEFESA CIVIL

Osmar Schipanski
Valmir Wimmer
Márcio R. Senna
Maria Terezinha N. Alves
Saionara Otto
Susane K. Kotlewski
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na
data da sua publicação, ficando revogado os
decretos números nº 1272/2008 e 2081/2013.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 25 de abril de 2013.

_______________________
Antonio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

     LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presencial
de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTA
VISANDO A CONTRATAÇÃO DA
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E
TRANSPORTE ESCOLAR EM LINHAS E
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CRUZ
M A C H A D O ,  D E S T I N A D O
EXCLUSIVAMENTE A CONDUÇÃO
COLETIVA DE ALUNOS, CONFORME
C A L E N D Á R I O  E S C O L A R  E M
EXERCÍCIO, E EM CONFORMIDADE
COM AS DESCRIÇÕES DOS SUBITENS
2.2, 2.3, 2.4 e 2.5 e MAPAS DAS LINHAS EM
ANEXO QUE SÃO PARTE INTEGRANTE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

LEIS

Ed 258 - pág 02 CRUZ MACHADO, QUINTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2013

          EXTRATOS DE CONTRATOS

RESOLUÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria n.° 008/2013.

Data: 26 de abril de 2013.
Súmula: O presidente do Legislativo do
Município de Cruz Machado-Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
em conformidade com o que dispõe a Lei

Ed 259 - pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2013

DESTE EDITAL.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 09 de
Maio de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 9:30 horas.

Cruz Machado, 25 de Abril de 2013.
______________________
Antonio Luiz Szaykowski

Prefeito Municipal

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro  nomeado pela  Por tar ia
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA NAS ÁREAS DE GESTÃO
DE PROJETOS COM HABILITAÇÃO EM
ATENDIMENTO PARA GESTÃO
EDUCACIONAL DE IMPLANTAÇÃO
DO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL,
CONFORME ESPECIFICADO NO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE
PROPOSTA (ANEXO I).

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 16 de
MAIO de 2013, no mesmo endereço
indicado acima, no Auditório, às 14:00
horas.

Cruz Machado, 26 de abril de 2013.

_______________________
Antonio Luiz Szaykowski

Prefeito Municipal

Municipal, 1165/2008, assim resolve:

RONALDO SCHRIBENIG, presidente da
Câmara Municipal de Cruz Machado-Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao que dispõe o artigo 12 e
seguintes da Lei Municipal 1165/2008-Plano de
Carreira, Cargos e Vencimentos dos servidores
da Câmara Municipal de Cruz Machado, Estado
do Paraná,

DETERMINA:

Art. 1º - A progressão funcional dos servidores
do Legislativo Municipal abaixo relacionados,
tendo em vista o término do período de estágio
probatório, assim como,  a respectiva
aprovação e efetivação dos mesmos, a qual dar-
se-á,   na forma horizontal  e do nível em que
cada um se encontra ao nível imediatamente
subsequente, conforme tabela de vencimentos
deste Legislativo, aplicada a cada servidor , em
conformidade com o cargo, nível e faixa por
ocupado, em conformidade com o concurso
Público realizado.

SILVIA INES KSIONZEK- AUXILIAR DE
SERVIÇO GERAIS-FEMININO
FRANCIELI APARECIDA ZAKSESKI-
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MÁRCIA ZAWADZKI-ATENDENTE
ADMINISTRATIVO

Art.2-   Nos termos dos instrumentos legais
acima citados, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-
SE o presente, a fim de que surta os competentes
efeitos  legais, determinando-se ao setor
competente as devidas alterações junto as fichas
funcionais dos servidores acima citados.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz
Machado, PR, em 26 de abril  de 2013.

_________________________
RONALDO SCHRIBENIG

Presidente do Legislativo Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

LEIS

Ed 258 - pág 02 CRUZ MACHADO, QUINTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2013

          EXTRATOS DE CONTRATOS

RESOLUÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

	Página 1
	Página 2